
令和３年９月２８日 

石巻市記者クラブ 各位 御中 

 

 

石巻市門脇字元浦屋敷２－２０        

ニイヌマ株式会社            

代表取締役 新沼利英         

 

取材のお願い（女川町への寄贈） 

 

平素格別なご高配とご厚情を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、標記の通りニイヌマ株式会社の社会貢献活動として、弊社製品をコロナ対策で役

立てていただきたく、女川町へ相当数寄贈をするはこびとなりました。ご多忙とは存じま

すが、取材機会を頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

１，名称 女川町へのニイヌマ㈱製品 寄贈式 

２，日時 令和３年１０月４日 １３：００より 

３，場所 女川町役場 町長室 

４，寄贈品 弊社除菌剤「クリーンエッグ並びにロハスマイル」 

５，寄贈数等 下記内訳通り 

寄付製品内訳書 

製品名 製品番号 入り数 箱数 総本数 

クリーンエッグ CENF-S300-12 12 15 180 

クリーンエッグ CENF-P1L-06 6 22 132 

ロハスマイル LSNF-S100-24 24 3 72 

ロハスマイル LSNF-S200-12 12 2 24 

ロハスマイル LSNF-S200-24 24 4 96 

合計   46ケース 504本 

 

以上 

６，目的  

女川町の復興途中において、昨今発生し猛威を振るうウイルス対策、除菌抗菌への対策

品を寄贈し、対策の一助とすることで女川町の持続性に貢献し、ひいては復興支援とする。 

 

 



７，サマリー 

この度、ニイヌマ㈱の社会貢献活動としてウイルス対策用の製品を寄贈いたします。 

弊社は現在ＳＤＧｓに取組み、ＪＩＣＡのＯＤＡ事業「ベトナムでの中小企業ＳＤＧｓビジネス

支援事業」にも事業採択されるなど、ＳＤＧｓ取組企業としてのご評価も頂いております。

と同時に、海外に対する支援ばかりでなく、地元女川町への持続可能性にもコミットする

目的で、弊社製品を貴町に無償提供し、ウイルス対策、抗菌除菌材料として弊社製品を寄

贈し、役立てていただきたいと存じます。 

８，製品エビデンス等 

当製品は廃棄卵殻を主原料としたリサイクル製品でアルコールや化学原料を配合せず、

強力な殺菌力・不活化作用と防臭力も持ち合わせます。アルコール、化学物質無添加です

ので、アレルギーの方でも使用できるバリアフリー商品です。 

また、モスリムフレンドリー認証を取得したことで、宗教を問わず誰でも使用できる、ＳＤ

Ｇｓ対応商品となりました。 

本年、東北大学災害科学国際研究所災害感染学分野児玉栄一教授による作用試験でも、

不活化作用が実証されました（詳細はエビデンス参照）。また、第３者検査機関ではインフ

ルエンザウイルスの不活化作用、各菌に対する除菌抗菌作用も認められ、各エビデンスを

取得しています。また、食中毒関連菌にも効果が有り、エビデンスを取得しております。 

主材となる卵殻焼成からボトリング、配送に至るまで自社内で一貫した製造をしており

ますので、町民の皆様に安心してご提供できる商品となっています。 

以上 

mailto:s-itou@niinuma.jp

